[bookmark: _GoBack]

Повестка дня
на Координационный Совет по  малому и среднему предпринимательству при Главе ТМР
15.10.2014 г., в 15.00

Приглашенные:

Носкова Анна Вадимовна – Заместитель председателя комитета поддержки предпринимательства Ярославской области
Бакиров Альфир Фидаевич – Уполномоченный по защите прав предпринимателей Ярославской области.
Петрова Юлия Михайловна - Начальник отдела финансовой поддержки, контроля  качества и продвижения услуг Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Ярославской области
Гуничев Виталий Анатольевич – Директор ГКУ ЯО «Бизнес-инкубатор»

1. Обращение инициативной группы предпринимателей, пострадавших в результате пожара торгового центра «Зеркальный».

	Докладчик: Инициативная группа предпринимателей, пострадавших в результате пожара ТЦ
      «Зеркальный»

1.1. Формы, меры государственной поддержки индивидуальных предпринимателей

Докладчик: Носкова Анна Вадимовна – Заместитель председателя комитета поддержки предпринимательства Ярославской области
Содокладчики: Петрова Юлия Михайловна - Начальник отдела финансовой поддержки, контроля  качества и продвижения услуг Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Ярославской области
Гуничев Виталий Анатольевич – Директор ГКУ ЯО «Бизнес-инкубатор»

2. Страхование имущества индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

Докладчик: Шабанова Ольга Александровна – руководитель страховой компании «Росгострах» г. Тутаев

3. О внесении изменений в решение Муниципального Совета ТМР от 25.11.2008
     № 2-г «О внесении изменений в систему налогообложения в виде единого налога
    на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории
    Тутаевского муниципального района».

Докладчик: Федорова Светлана Александровна – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР

4. Разное.